
Den Země 2022 aneb učíme se navzájem. 

 

Po skoro dvou letech distanční online výuky jsme si konečně užili možnost vytáhnout názorné 

pomůcky. Není nad to, když se můžeme učit všemi smysly. Učit se nejenom vědomostem, ale 

hlavně různým dovednostem. Jednotlivá stanoviště vedli žáci od 7. do 9. ročníku. Prokázali 

skvělé organizační schopnosti, dovednost komunikovat a pracovat s žáky ostatních ročníků. 

Celý projektový den se nesl v duchu zdravé spolupráce, pohody a radosti z plnění úkolů. Co 

víc si přát, než spokojené a rozzářené obličeje žáků?  

Letos jsme kromě zraku zapojili hlavně hmat, ale i sluch a chuť. Den Země se sice týká celé 

planety, ale neuškodí občas poznat právě naše nejbližší okolí. A když máte takové šikovné 

pomocníky, jako já letos, tak se vše povede na jedničku.  

A jak to u nás ve škole v pátek vypadalo? Podívejte se na fotodokumentaci níže. 

 

Koordinátorka EVVO, Mgr. Lastomirská 

 

  

Určování vycpanin, žáci 9. A třídy. Tohle online nezažijete:) 



 

 

Určování vycpanin, žákyně 9. A třídy. Nejdůležitější je dobrá nálada:) 

 

 

8. B třída 



 

Svět pod mikroskopem. Co je na obrázku? Žáci 6. B třídy. 



 

 

Svět pod mikroskopem. Co je na obrázku? Žáci 9. A třídy. 

 



 

Minerály kolem nás. Určování názvů a co vše se z minerálů vyrábí.  

Žáci 6. A třídy. 

 



 

Co vidíš pod mikroskopem? Malá porada a máme to. Snad:) 

Žáci 6. B třídy. 

 



 

Co vidíš pod mikroskopem? „Hmmm, už jsem to někde viděla.“  

Žáci 9. A třídy.  

 



 

Určování větviček v zimě. Tak tohle bude opravdu tipovačka.  

Žáci 9. A třídy. 

 



 

Hádej, co se z jednotlivých stromů vyrábí? Ještě, že tomu někdo rozumí.  

I starší žáci se můžou učit od mladších:) 

Žáci 9. A třídy a Adélka Střelcová (7. A)  

 



 

Divoké bylinky vs. zahrada. „Konečně se najíme.“ A že chutnalo!  

Žáci 7. A třídy. 

 



 

Divoké bylinky vs. zahrada. Je libo kokoška nebo pampeliška? 

 



 

Určování dřevin a co se z nich vyrábí.  „Proč nejsou všechny stromy 

stejné?“ Žáci 9. A třídy. 

 



 

Parohy, hnízda... „To dáme!“ Opět žáci 9. A třídy.  

Soutěživost a spolupráce je neopouští:) 



 

 

Není nad názorné pomůcky, na které si můžeme reálně sáhnout.  

 

 

Eko Pexeso, žákyně 8. B třídy 



 

Slov není potřeba… 

 

 

Naši šikovní pomocníci na stanovištích: 

 

7. A – Galiová, Hanušová, Konečková, Kuchyňková, Pospíšková, Střelcová, Vyhlídalová 

7. B – Benadová, Burešová, Hamanová, Kunzová, Mikloš, Ottichová, Pezlarová, Říhová, 

Vápeníčková, Zemanová 

8. A – Gruna, Prokeš 

8. B – Kiššová, Michálková, Zouharová 

9. A – Kubešová, Motyčáková, Pícková, Smolík, Šich, Wech, Zeman 

 

 



 

  

 

 

  

 



  

 

 

 

        



  

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 



  

 

                                            

 

 



  

 

                       

 

 



  

 

         

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


